A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 21/1100-
0001492-1 e em conformidade com o disposto no item 9.14 do Edital , TORNA PÚBLICO o resultado final da SELEÇÃO do
Edital Sedac nº 10/2021 – Museus Municipais, conforme segue:

Município Projeto Nota Final
1 Pelotas MUSEU DA CIDADE 98
2 Taquara Restauro e Modernização do Museu Municipal Adelmo Trott 96
3 Santo Ângelo MUSEU HISTÓRICO DAS MISSÕES 94
4 Canoas Museu Municipal Hugo Simões Lagranha: sede Villa Nenê 87
5 Santa Rosa MUSEU MUNICIPAL DE SANTA ROSA 84
6 Lagoa Vermelha Resgate das Raizes Lagoenses 83

A publicação completa dos projetos selecionados poderá ser acessada pela página www.procultura.rs.gov.br .

Porto Alegre, 10/12/2021.

Beatriz Helena Miranda Araujo
Secretária da Cultura

Protocolo: 2021000655284
Assunto: Prestação de Contas
Expediente: 18/1100‑0000239‑0

Diversos ‑ Prestação de Contas

PRÓ‑CULTURA RS LIC/FAC LEI N º 13.490/2010
PROJETO CULTURAL  PRESTAÇÃO DE CONTAS HOMOLOGADA
PROCESSO / PROJETO CULTURAL / CEPC ‑ PRODUTOR CULTURAL

19/1100‑0000494‑1 / 12º CANTO MISSIONEIRO E 11º CANTO PIÁ MISSIONEIRO / 3059 ‑ NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI
18/1100‑0000424‑5 / OUVIRAVIDA ‑ EDUCAÇÃO MUSICAL POPULAR / 4099 ‑ CUCO PRODUÇÕES
18/1100‑0000966‑2 / PARTE ARTÍSTICO‑CULTURAL DA FEMATE / 6556 ‑ FEMATE ‑ FEIRA COMERCIAL, INDUSTRIAL E CULTURAL DE
ARVOREZINHA
19/1100‑0001969‑8 / KRONENTHAL MUSIK NO ANIVERSÁRIO DE VALE REAL / 5851  ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA KRONENTHAL
18/1100‑0000608‑6 / A NUVEM ROSA / 4527 ‑ INVIDEO PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA

PROJETO CULTURAL  PRESTAÇÃO DE CONTAS HOMOLOGADA COM RESSALVA
PROCESSO / PROJETO CULTURAL / CEPC ‑ PRODUTOR CULTURAL

19/1100‑0000413‑5 / ETA EM CANTO / 6572 ‑ ASSOCIAÇÃO DOS EX‑ALUNOS DA ESCOLA TECNICA DE AGRICULTURA

Concursos
Protocolo: 2021000655285

Assunto: Concurso
Expediente: 21/1100‑0001622‑3

Torna Sem Efeito Publicação Edital SEDAC n. 14/2021

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições legais, TORNA SEM EFEITO a publicação da Súmula do
Edital SEDAC n. 14/2021 ‑ SELEÇÃO DE PALESTRANTES MINISTRANTES,  publicada no DOE de 23 de novembro de 2021, pág.
631.

Departamento de Fomento
RAFAEL CRAMER BALLE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Atos Administrativos
Protocolo: 2021000655286

Pró-cultura RS LIC – Lei de Incentivo à Cultura, Lei nº 13.490/2010

Projeto cultural “Aprovado”

21/1100-0002198-7 / Programação Artística do 1º Encontro Marcelinense de Motos / 9688 - LUIZ N P DA SILVA / R$ 158.305,00

21/1100-0002201-0 / Caravana Natalina / 7287 - AG ENTRETENIMENTO EIRELI / R$ 220.600,24

Porto Alegre, Segunda-feira, 13 de Dezembro de 2021 299Diário Oficial Nº 245

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/12/2021 07:35:27 Página 1 de 2

http://www.procultura.rs.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_207b7c52-928c-41f7-9f72-cf2f57647519..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 13/12/2021 07:35:25 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/12/2021 07:35:27 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.